11.2 - atti amministrativi e giudiziari, 1122. -1689. (carte 173. - 176)

(ottavo fascicolo - carta 173.)

Ex Processu B. 2°. Caps. XIV o alias P.

c. 13. Joannes Ant.s Lupus Dei et Aplicae Sedis gra. E.ps Tarv. etc.
 Justis de causis animum nostrum moventibus interdiciamus, et prohibemus omnibus, et quibuscumque Sacerdotibus, et Clericis, cuiuscumque gradus, et conditionis huius Civitatis, et Dioecesis, Beneficiatis et non Beneficiatis sub poena libr. 100. et Carceris ad arbitrium nostrum elevandum et applicandum; et in subsidium iuris suspensionis a divinis illico incurrendae absque declaratione, ne quis eorum audeat, vel praesumat se subiicere examini cuiuscumque Ecclesiasticae personae, seu Notarii ab ipsis suprad. is personis Ecclesiasticis deputatis in quacumque Causa, tam civili, quam criminali. Insuper proibhemus sub eiusdem poenis, ne quis clericus fungatur officio Nuntii, citando, vel monendo ad instantiam dictarum personarum Ecclesiasticarum aliquam personam Ecclesiasticam, Sacerdotem, vel Clericum, beneficiatum seu non beneficiatum, nisi de n.ro mandato, vel Vicarii n.ri Generalis¹: mandantes hoc edictum affigi Valvis Ecclesiae Cathedralis Tar. et aliarum Ecclesiar.m; volentes huiusmodi edicti affixionem ita omni. s et sing.lis personaliter fuisset intimatum. Nemo audeat hanc paginam refringere, seu delere sub poena excommunicationis nobis reservate.

Dat. Tarvis. in Palatio E.pali die 12. Januar. 1650.

L. S. Io: Ant.s Lupus E.ps

Joan. Bapt.a.Berti Coadiu.e M.o

c. 14. Jo: Ant. Lupus Dei, et Ap.lica Sedis Gra. E.ps Tarvis. etc.
 Pervenit ad aures nostras cum non modica animi n.ri displicentia per Il.m Cap.lum huius Eccl.e Cath.lis captam fuisse partem de formando processu iudicialiter, et ser. ser. contra pb.rum Tortolinum Praebendatum de, et super eo, quod ausus fuerit cancellare suum nomen de quadam schedula affixa Valvis Eccl.iae Cath.lis Sacristiae, in qua erat descriptum, et annotatum pro deferendo baculo pro ordinatione Processionis crastina die faciend.: RR.mi DD. Josephi Melonii, et Matthaei Bombeni Canonorum ad dictae partis executionem. Qua iurisdictione cum omnino careant, ideo tenore praesentium praecipitur. et mandatur ipsis RR. DD. Josepho Melonio, et Matthaeo Bombeno Canonis, sub poena suspensionis a divinis ipso facto incurrenda, ne per se, vel alium, seu alios audeant in praemissis se ingerere, alias procedetur ad ea quae iuris fuerint, et si opus etiam, etiam ad alia remedia facti. Verum etc. Tarvisii in Palatio E.pli Die 9. Aprilis 1650.

(?)Jo: Ant.s Lupus Epi.s Tar.

Jo: Morellatus Cancell. Ep.lis ...(?)

Ex authentico in Archivo Cap.li asservato.(a lato, in margine sinistro)

1689. 5. Sett.e (ancora a lato)

ab extra: Sp. et Egregio Vir. D. Pot.i et Capit.o Tarv. h. dointus:

Spt. et Egr.eVir. Cum ex forma rerum iudicatarum in Exc.mo Collegio in Contradict.o Iudicio inter R.m E.pum istius Civitatis ex una, et RR. Can.cos istius Cath.lis ex altera sequuto anno 1654. dicti RR.Can.ci habeant liberam gubernationem eiusdem Eccl.iae, et ius instituedi et destituendi, atque formandi Processus in casibus, in quibus non ingeritur poena afflictiva, et sequuntur absque praesentia eiusdem R.mi E.pi; . . .

¹ (come sopra) V. c. 15. del processo medesimo la Protestazione di nullità fatta dai Can.ci Melonio, e Bombene contro li due qui notati Monitorj.

e cum nobis expositum, quod per Cancellarium eiusdem R.mi E.pi modo formetur Processus in quodam facto iniuriarum, et attentatorum occurso in Sacristia dictae Cathedralis, seu extra ipsam in dicta Eccl.ia inter RR. Baptistellam et Miatum Praebendatos; et cum hoc non sit admittendum in spretum rerum iudicatarum; et in praeiudicium iurisdictionis Capituli dictorum RR. Can.corum:

Ideo V. R. S., ut mandato n.ro . . .

(carta 173, tergo: continua nella metà inferiore della carta)

n.ro praecipi et committi faciat praedicto Cancellario, quod sub poena Duc. 500. Arsanatui n.ro applicandorum desistere debeat a formatione dicti Processus, nec super illud nil innovet, nec innovari permittat: sed relinquat, ut praedicti RR. Can.ci possint formari facere, et continuare formationem dicti Processus iuxta tenorem rerum iudicatarum: et sic exequatur, et exequi faciat, et bene valeat etc.

Et si quid habet in contrarium, rescribat.

Venetis, 5. 7.bris 1689.

(L. S. S. Marci) (*a lato*)

Sebastianus Superantio Advpc. Comm.is

(riprende nella metà superiore di carta 173.,tergo)

Autograph. Membrana in Tabulario Collegii Nobil. Tarvis. asservata²

Alexander Ep.s Ser.Ser.Dei

Vener. fr. E.po, Decano, et Capitulo Tarvisin. Salutem, et Apl. Benedict.

Pro dilecto filio n.ro filio Nob.V. Comitis dicti de Tarvisio affectuosas preces Universitati vestre porreximus sine dubitatione credentes, Vos tanto celerius mandatum Apostolicum impleturos quanto majora per illud de quo agitur Eccl.e v.re commoda proventura creduntur. Unde quum in executione mandati n.ri, presertim quoad ad obsequium, et Onorem Eccl.e vestre pertinet, negligentes existere non debetis; universitati V.re per iterata scripta rogando mandamus, atque precipimus, quatenus filium prefati Comitis in Canonicum pro reverentia precepti n.ri, et consideratione ipsius benigno recipiatis affectu: ita quod ad instantiam nostram locum Se gaudeat, et beneficium assecutum; et nos obedientiam vestram merito possimus, cum audierimus, commendare.